
Pěnčín
Kraj: Liberecký Okres: Jablonec nad Nisou

Správní obvod: Železný Brod GPS souřadnice: 50.687692N, 15.235930E

Nadmořská výška: 536 m n. m. První pís. zmínka: 1592 (432 let) Katastrální výměra: 1 338 ha

Počet obyvatel: 1 998 PSČ: 468 21

Adresa URL: www.pencin.cz

Okolí a příroda Pěnčín
Na vrcholu Černé studnice a na Černostudničním hřebeni směrem k Muchovu je několik žulových skal.
Nejvýznamnější z nich jsou Čertovy skály. Skupina tří Čertových skal se nachází zhruba 900 m
východně od Černé Studnice, přímo u červeně značené turistické cesty směrem na Berany. Skály
se rozkládají vpravo od této cesty.
Lesům ČR se během posledních let podařilo obnovit malé arboretum z roku 1925, které zcela zpustlo po
druhé světové válce. Původní malá botanická zahrada pod Černou Studnicí pochází z roku 1925. K
jejímu zániku výrazně přispěla druhá světová válka, definitivně arboretum zpustlo po roce 1948. S
myšlenkou obnovy této malé botanické zahrady přišel místního revírník Pavel Polák. Lesníci
pracovali na obnově takzvané Květeny vlasti od roku 2001. V té době začali v prostoru arboreta sázet
dřeviny, které odtud během let zmizely. V současné době je v arboretu k vidění jedenadvacet druhů
dřevin, které budou postupně doplňovány o další. Smyslem arboreta je to, aby si lidé mohli na malém
kousku lesa zblízka prohlédnout dřeviny a přečíst si o nich základní informace.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9916/pencin/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.5.2024 19:05:44


